
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG SƠN 

 
Số: 5388/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
            Hương Sơn, ngày 10 tháng 11 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động  

không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn huyện năm 2023 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh Quy định chức danh, mức phụ cấp và kiêm nhiệm chức danh 

người hoạt động không chuyên ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí 

hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã; mức hỗ trợ hàng tháng và mức 

phụ cấp kiêm nhiệm của người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố 

và mức phụ cấp đối với một số chức danh khác trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt 

động không chuyên trách ở cấp xã trên địa bàn tỉnh năm 2023; 

Thực hiện các văn bản của Sở Nội vụ Hà Tĩnh: Số 104/TB-SNV ngày 

16/10/2023 giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã năm 2023; số 2151/SNV-CCVC ngày 07/11/2023 về việc 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 111/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã cho các xã, thị trấn trên địa bàn huyện năm 2023. 

(Có Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Phòng Nội vụ: Theo dõi, kiểm tra, tham mưu xử lý theo thẩm quyền 

hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định đối với các địa phương bố trí 



2 
 

 

số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách cấp xã 

vượt quá số lượng được giao tại Điều 1 Quyết định này.  

2. Giao Phòng Tài chính: Căn cứ số lượng cán bộ, công chức cấp xã và 

người hoạt động không chuyên trách cấp xã giao cho các xã, thị trấn năm 2023 và 

các quy định hiện hành, tổng hợp, bố trí dự toán kinh phí, hướng dẫn, theo dỏi, 

kiểm tra việc sử dụng kinh phí tại các xã, thị trấn theo quy định của pháp luật. 

3. UBND các xã, thị trấn: Căn cứ số lượng cán bộ, công chức cấp xã và người 

hoạt động không chuyên trách cấp xã được giao và các quy định hiện hành để bố 

trí cán bộ, công chức; người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã đảm bảo chức 

danh nào cũng có người thực hiện, không chồng chéo, bỏ sót nhiệm vụ, nhưng 

không được vượt quá số lượng được giao tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài 

chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ban Tổ chức Huyện ủy; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin Điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV.. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 

 

    Trần Bình Thân 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


		tranbinhthan.ubhs@hatinh.gov.vn
	2023-11-13T16:20:52+0700


		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-11-13T16:29:08+0700




